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NOTATKA Z PRZEBIEGU SPOTKANIA: 

 OSOWSKIE PARTNERSTWO na rzecz utworzenia Domu Sąsiedzkiego 

 

Data: 29.03.2017 r., godz. 17:10 – 19:30 

Miejsce: siedziba Rady Dzielnicy Osowa, ul. Balcerskiego 35, Gdańsk 

Uczestnicy: 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, Rady Dzielnicy, Urzędu 

Miasta Gdańska zgodnie z listą obecności 

 

Poruszane kwestie: 

 Przejęcie budynku dworca kolejowego Gdańsk Osowa prawdopodobnie 

będzie możliwe w czerwcu 2017. Niezbędne jest przygotowanie koncepcji 

funkcjonalno – użytkowej. Organizacje pozarządowe zainteresowane 

budowaniem koncepcji zaproszone są do podpisania listu intencyjnego / 

porozumienia w tym zakresie. 

 Przedstawiono kryteria centrów lokalnych, w ramach których funkcjonują 

kluby i domy sąsiedzkie w Gdańsku od 2017 roku. Kryteria znajdą 

odzwierciedlenie w koncepcji. 

 W dyskusji wskazywano na lokalizację dworca – z jednej strony oddalenie 

około 20’ spaceru, z drugiej strony możliwość realizacji np. koncertów; stan 

i plany remontowe pętli usytuowanej koło budynku; lokalizacja przy 

ul. Jednorożca na ten moment nie jest rozważana. 

 W ramach zadań wskazano na palącą potrzebę zapewnienia miejsca dla 

młodych dorosłych osób niepełnosprawnych bez orzeczenia o upośledzeniu 

umysłowym, które wypadły z systemu edukacji lub już z niego wyszły z uwagi 

na wiek. Miejsce pobytu dziennego mogłoby być realizowane w budynku. 

 Przedstawiciele organizacji przygotują treść listu intencyjnego / 

porozumienia, które będzie określało chęć zaangażowania się 

w wypracowanie koncepcji. Nie jest to tożsame ze współdziałaniem 

w ramach składania oferty na prowadzenie domu, co zostanie wypracowane 

w późniejszym terminie. 

 Dalszy plan działania: 

o ustalenie spotkania w kolejnym tygodniu na środę lub czwartek 18:00, by 

umożliwić obecność przedstawicieli większej liczby organizacji 

pozarządowych  deklarujących zainteresowanie budowaniem koncepcji 

domu sąsiedzkiego; 

o przesłanie raportu „Mapa zasobów i potrzeb społeczności mieszkającej 

w dzielnicy Gdańsk – Osowa – przedproża Domu Sąsiedzkiego”; 

o ustalenie w miarę możliwości powierzchni budynku i terenu wokół budynku 

do przejęcia na działania domu sąsiedzkiego. 

Sporządziła: Barbara Mejsner 


